
TZ TZ TZ

145 ab 4.27 5.27 6.22 6.27 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 12.32

145 4.29 5.29 6.24 6.29 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 12.34

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 4.32 5.32 6.27 6.32 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 12.37

145 4.34 5.34 6.29 6.34 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 12.39

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 4.40 5.40 6.35 6.40 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 12.45

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 an 4.42 5.42 6.37 6.42 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 12.47

546 Triebes ab 5.02

546 Gera Hbf an 5.32

143 ab 4.42 5.42 6.37 6.42 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 12.47

143 4.43 5.43 6.38 6.43 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 12.48

141 an 4.46 5.46 6.41 6.46 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 12.51

25 Greiz, Bahnhof ab 4.12 5.12 6.07 6.07 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 12.12 12.12

25 Langenwetzendorf, Post ab 4.31 5.31 6.26 6.26 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 12.31 12.31

25 Mehla, Kreuzung an 4.38 5.38 6.33 6.33 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 12.38 12.38

141 ab 4.46 5.46 6.41 6.46 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.43 12.51 12.51

141 4.48 5.48 6.43 6.48 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.45 12.53 12.53

140 |    |    |    |    |    |    |    |    |    12.48 |    |    

140 4.51 5.51 6.46 6.51 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.51 12.56 12.56

139 4.54 5.54 6.49 6.54 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.54 12.59 12.59

139 an 4.58 5.58 6.53 6.58 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 12.58 13.03 13.03

27 Hohenölsen, Ort ab 6.54 12.59

27 Wildetaube, Wartehalle an 6.59 13.04

27 Greiz, Bahnhof an 7.24 13.29

27 Greiz, Bahnhof ab 5.27 6.27 6.27 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 12.33

27 Hohenölsen, Ort an 5.53 6.53 6.53 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 12.59

139 ab 4.59 5.59 6.54 6.59 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 13.03

139 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

139 |    |    6.59 |    |    |    |    |    |    |    |    

139 5.03 6.03 7.01 7.03 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 13.08

168 an |    |    |    |    8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 13.13

29 Weida, Bahnhofsvorplatz ab 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 13.16

29 Gera, Busbahnhof an 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 13.47

555 Weida ab 9.18 11.18 13.18 13.18

555 Saalfeld (Saale) an 10.09 12.09 14.09 14.09

168 ab |    |    |    |    8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 13.18

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    13.24 |    

168 |    |    |    |    8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.30 13.23

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    13.31 |    

168 |    |    |    |    8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.34 13.25

168 |    |    |    |    8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.36 13.27

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    13.38 |    

168 |    |    |    |    8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 |    13.28

168 |    |    |    |    8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 |    13.30

168 |    |    |    |    8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 |    13.31

168 |    |    |    |    8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 |    13.32

168 |    |    |    |    8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 |    13.33

168 5.04 6.04 |    7.04 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 |    13.34

168 5.05 6.05 |    7.05 |    |    |    |    |    |    |    

168 5.06 6.06 |    7.06 |    |    |    |    |    |    |    

168 5.07 6.07 |    7.07 |    |    |    |    |    |    |    

168 5.09 6.09 |    7.09 |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    7.06 |    |    |    |    |    |    |    |    

168 5.10 6.10 7.08 7.10 |    |    |    |    |    |    |    

168 5.12 6.12 7.10 7.12 |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    7.12 |    |    |    |    |    |    |    |    

168 5.14 6.14 7.14 7.14 |    |    |    |    |    |    |    

168 7.16 |    |    |    |    |    |    |    

168 an 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.41 13.40

546/555 Weida ab 8.44 9.45 10.44 11.45 12.44 13.45 13.45

546/555 Gera Hbf an 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 13.56

F S

Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Zeulenrodaer Straße in Triebes

verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen, auch am 02.05.,

19.09.25

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen, nicht am 02.05.,

19.09.25

21

F

gültig ab: 11.08.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
19

S

Wilde  

taube

45

S

15 1711 13

F

Gera

9

Triptis

Gera

5

S

Gera

Weida, Gymnasium

Weida, Pflegeheim

Weida, Grundschule Liebsdorf

Weida, Bahnhofsvorplatz

Bus verkehrt durchgehend nach

1

Gera

Weida, Quellenstraße

Weida, Turmstraße

Weida, Brüderstraße

Weida, Post

Weida, Neumarkt

Weida, Grochwitzer Weg

Weida, Turmstraße

Weida, Abzw Gabelsbergerstraße

Weida, Quellenstraße

Weida, Galgengrund

Weida, Gasthof Fortuna

Weida, Galgengrund

Weida, Pflegeheim

Weida, Gymnasium

Weida, Grochwitzer Weg

Weida, Neumarkt

Weida, Post

Weida, Brüderstraße

Hohenölsen, Gewerbegebiet

Teichwitz, Wendeschleife

Abzweig Teichwitz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Grundschule Liebsdorf

Brückla

Hohenleuben, Schule

Hohenleuben, Markt

Hohenölsen, Torheit

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Ort

Triebes, Schule

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Geraer Straße

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Zeulenroda, Ost

Zeulenroda, Erlebnisbad

Abzweig Seehotel

Abzweig Weißendorf

Triebes, TRIMA

Triebes, Rathenauplatz

Bus verkehrt durchgehend von

Zeulenroda, West Hst 1

Zeulenroda, Markt

Zeulenroda, Rötleinschule

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 1

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

28 Zeulenroda - Hohenleuben - Hohenölsen - Weida

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

3 7



TZ TZ TZ

145 ab 13.22 13.32 14.32 14.32 15.27 15.32 16.32 17.32

145 13.24 13.34 14.34 14.34 15.29 15.34 16.34 17.34 18.59

145 13.29 |    |    |    |    |    |    |    |    

145 13.32 13.37 14.37 14.37 15.32 15.37 16.37 17.37 19.02

145 13.34 13.39 14.39 14.39 15.34 15.39 16.39 17.39 19.04

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 13.40 13.45 14.45 14.45 15.40 15.45 16.45 17.45 19.10

143 13.43 |    |    |    15.43 |    |    |    |    

143 an 13.47 13.47 14.47 14.47 15.47 15.47 16.47 17.47 19.12

546 Triebes ab 14.53 14.53

546 Gera Hbf an 15.26 15.26

143 ab 13.47 13.47 14.47 14.47 15.47 15.47 16.47 17.47 19.12

143 13.48 13.48 14.48 14.48 15.48 15.48 16.48 17.48 19.13

141 an 13.51 13.51 14.51 14.51 15.51 15.51 16.51 17.51 19.16

25 Greiz, Bahnhof ab 13.12 13.12 14.12 14.12 15.12 15.12 16.12 17.12 18.12

25 Langenwetzendorf, Post ab 13.31 13.31 14.31 14.31 15.31 15.31 16.31 17.31 18.35

25 Mehla, Kreuzung an 13.38 13.38 14.38 14.38 15.38 15.38 16.38 17.38 18.42

141 ab 13.51 13.51 14.51 14.51 15.51 15.51 16.51 17.51 19.16

141 13.53 13.53 14.53 14.53 15.53 15.53 16.53 17.53 19.18

140 |    |    14.05 |    |    |    |    16.05 |    |    |    

140 13.56 13.56 14.08 14.56 14.56 15.56 15.56 16.08 16.56 17.56 19.21

139 13.59 13.59 14.11 14.59 14.59 15.59 15.59 16.11 16.59 17.59

139 an 14.03 14.03 14.15 15.03 15.03 16.03 16.03 16.15 17.03 18.03

27 Hohenölsen, Ort ab 14.15 16.15

27 Wildetaube, Wartehalle an 14.20 16.20

27 Greiz, Bahnhof an

27 Greiz, Bahnhof ab 13.33 13.33 15.33 15.33 16.33 17.33

27 Hohenölsen, Ort an 13.59 13.59 15.59 15.59 16.59 17.59

139 ab 14.03 14.03 15.03 15.03 16.03 16.03 17.03 18.03

139 |    |    |    |    |    |    |    |    

139 |    |    |    |    |    |    |    |    

139 14.08 14.08 15.08 15.08 16.08 16.08 17.08 18.08

168 an 14.13 14.13 15.13 15.13 16.13 16.13 17.13 18.13

29 Weida, Bahnhofsvorplatz ab 14.16 14.16 15.16 15.16 16.16 16.16 17.16

29 Gera, Busbahnhof an 14.47 14.47 15.47 15.47 16.47 16.47 17.47

555 Weida ab 15.18 15.18 17.18

555 Saalfeld (Saale) an 16.09 16.09 18.09

168 ab 14.18 14.18 15.18 15.18 16.18 16.18 17.18 18.18 19.18

168 |    |    15.24 |    |    |    |    |    |    

168 14.23 14.23 15.30 15.23 16.23 16.23 17.23 18.23 19.23

168 |    |    15.31 |    |    |    |    |    |    

168 14.25 14.25 15.34 15.25 16.25 16.25 17.25 18.25 19.25

168 14.27 14.27 15.36 15.27 16.27 16.27 17.27 18.27 19.27

168 |    |    15.38 |    |    |    |    |    |    

168 14.28 14.28 |    15.28 16.28 16.28 17.28 18.28 19.28

168 14.30 14.30 |    15.30 16.30 16.30 17.30 18.30 19.30

168 14.31 14.31 |    15.31 16.31 16.31 17.31 18.31 19.31

168 14.32 14.32 |    15.32 16.32 16.32 17.32 18.32 19.32

168 14.33 14.33 |    15.33 16.33 16.33 17.33 18.33 19.33

168 14.34 14.34 |    15.34 16.34 16.34 17.34 18.34 19.34

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

168 an 14.40 14.40 15.41 15.40 16.40 16.40 17.40 18.40 19.40

546/555 Weida ab 14.44 14.44 15.45 15.45 16.44 16.44 17.45 18.44 19.46

546/555 Gera Hbf an 14.56 14.56 15.56 15.56 16.56 16.56 17.56 18.56 19.57

F S

Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Zeulenrodaer Straße in Triebes

verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen, auch am 02.05.,

19.09.25

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen, nicht am 02.05.,

19.09.25

43

Triptis

Greiz

gültig ab: 11.08.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
39 4135

S

Weida

Wilde  

taube

3731

S

33

FS

29

F

27

S

Weida

Wilde  

taube

Weida, Gymnasium

Weida, Pflegeheim

Weida, Grundschule Liebsdorf

Weida, Bahnhofsvorplatz

Bus verkehrt durchgehend nach

23

S

Weida, Quellenstraße

Weida, Turmstraße

Weida, Brüderstraße

Weida, Post

Weida, Neumarkt

Weida, Grochwitzer Weg

Weida, Turmstraße

Weida, Abzw Gabelsbergerstraße

Weida, Quellenstraße

Weida, Galgengrund

Weida, Gasthof Fortuna

Weida, Galgengrund

Weida, Pflegeheim

Weida, Gymnasium

Weida, Grochwitzer Weg

Weida, Neumarkt

Weida, Post

Weida, Brüderstraße

Hohenölsen, Gewerbegebiet

Teichwitz, Wendeschleife

Abzweig Teichwitz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Grundschule Liebsdorf

Brückla

Hohenleuben, Schule

Hohenleuben, Markt

Hohenölsen, Torheit

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Ort

Triebes, Schule

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Geraer Straße

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Zeulenroda, Ost

Zeulenroda, Erlebnisbad

Abzweig Seehotel

Abzweig Weißendorf

Triebes, TRIMA

Triebes, Rathenauplatz

Bus verkehrt durchgehend von

Zeulenroda, West Hst 1

Zeulenroda, Markt

Zeulenroda, Rötleinschule

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 1

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

28 Zeulenroda - Hohenleuben - Hohenölsen - Weida

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

25

F

47



TZ TZ TZ

145 ab 9.02 12.02 15.02

145 9.04 12.04 15.04

145 |    |    |    

145 9.07 12.07 15.07

145 9.09 12.09 15.09

145 |    |    |    

145 |    |    |    

145 |    |    |    

143 |    |    |    

143 |    |    |    

143 9.15 12.15 15.15

143 |    |    |    

143 an 9.17 12.17 15.17

546 Triebes ab 12.23

546 Gera Hbf an 12.56

143 ab 9.17 12.17 15.17

143 9.18 12.18 15.18

141 an 9.21 12.21 15.21

25 Greiz, Bahnhof ab

25 Langenwetzendorf, Post ab

25 Mehla, Kreuzung an

141 ab 9.21 12.21 15.21

141 9.23 12.23 15.23

140 |    |    |    

140 9.26 12.26 15.26

139 9.29 12.29 15.29

139 an 9.33 12.33 15.33

27 Hohenölsen, Ort ab

27 Wildetaube, Wartehalle an

27 Greiz, Bahnhof an

27 Greiz, Bahnhof ab

27 Hohenölsen, Ort an

139 ab 9.33 12.33 15.33

139 |    |    |    

139 |    |    |    

139 9.37 12.37 15.37

168 an |    |    |    

29 Weida, Bahnhofsvorplatz ab

29 Gera, Busbahnhof an

555 Weida ab

555 Saalfeld (Saale) an

168 ab |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 |    |    |    

168 9.38 12.38 15.38

168 9.39 12.39 15.39

168 9.40 12.40 15.40

168 9.41 12.41 15.41

168 9.43 12.43 15.43

168 |    |    |    

168 9.44 12.44 15.44

168 9.46 12.46 15.46

168 |    |    |    

168 9.48 12.48 15.48

168

168 an

546/555 Weida ab

546/555 Gera Hbf an

W

Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Zeulenrodaer Straße in Triebes

verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

gültig ab: 11.08.2025 Samstag (nicht an Feiertagen, auch am 24. und 31.12.)

Gera

605

W

Gera

Weida, Gymnasium

Weida, Pflegeheim

Weida, Grundschule Liebsdorf

Weida, Bahnhofsvorplatz

Bus verkehrt durchgehend nach

601

Gera

Weida, Quellenstraße

Weida, Turmstraße

Weida, Brüderstraße

Weida, Post

Weida, Neumarkt

Weida, Grochwitzer Weg

Weida, Turmstraße

Weida, Abzw Gabelsbergerstraße

Weida, Quellenstraße

Weida, Galgengrund

Weida, Gasthof Fortuna

Weida, Galgengrund

Weida, Pflegeheim

Weida, Gymnasium

Weida, Grochwitzer Weg

Weida, Neumarkt

Weida, Post

Weida, Brüderstraße

Hohenölsen, Gewerbegebiet

Teichwitz, Wendeschleife

Abzweig Teichwitz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Grundschule Liebsdorf

Brückla

Hohenleuben, Schule

Hohenleuben, Markt

Hohenölsen, Torheit

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Ort

Triebes, Schule

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Geraer Straße

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Zeulenroda, Ost

Zeulenroda, Erlebnisbad

Abzweig Seehotel

Abzweig Weißendorf

Triebes, TRIMA

Triebes, Rathenauplatz

Bus verkehrt durchgehend von

Zeulenroda, West Hst 1

Zeulenroda, Markt

Zeulenroda, Rötleinschule

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 1

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

28 Zeulenroda - Hohenleuben - Hohenölsen - Weida

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

603



TZ TZ TZ

546/555 Gera Hbf ab 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02

546/555 Weida an 8.13 9.14 10.13 11.14 12.13

168 ab 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18

168 |    |    |    |    |    

168 5.28 6.26 6.36 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23

168 |    |    |    |    |    |    |    |    

168 5.30 6.28 6.38 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25

168 5.32 6.31 6.40 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27

168 |    |    |    |    |    |    |    |    

168 5.33 6.32 6.41 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28

168 5.35 6.34 6.43 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30

168 5.36 6.35 6.44 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31

168 5.37 6.36 6.45 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32

168 5.38 6.37 6.46 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33

168 5.39 6.38 6.47 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34

168 an |    |    |    8.40 9.40 10.40 11.40 12.40

555 Saalfeld (Saale) ab 6.57 6.57 7.51 9.47 11.47

555 Weida an 7.42 7.42 8.38 10.38 12.38

29 Gera, Busbahnhof ab 6.52 6.52 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11

29 Weida, Bahnhofsvorplatz an 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43

168 ab |    |    |    7.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45

139 5.41 6.40 6.49 7.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51

139 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

139 5.44 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

139 an 5.48 6.45 6.54 7.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56

27 Hohenölsen, Ort ab 5.54 6.54 6.54 7.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59

27 Greiz, Bahnhof an 6.24 7.24 7.24 8.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29

27 Greiz, Bahnhof ab 5.27 6.27

27 Wildetaube, Wartehalle ab 5.51 6.38 6.48 6.54

27 Hohenölsen, Ort an 5.56 6.43 6.53 7.01

139 ab 5.56 6.45 6.56 7.01 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56

139 5.59 6.48 6.59 7.04 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59

140 6.03 6.55 7.03 7.08 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03

140 |    |    |    7.11 |    |    |    |    |    |    

141 6.06 6.58 7.06 7.14 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06

141 an 6.08 7.00 7.08 7.16 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08

25 Mehla, Kreuzung ab 6.16 7.19 7.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16

25 Langenwetzendorf, Post an 6.23 7.26 7.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23

25 Greiz, Bahnhof an 6.41 7.48 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41

141 ab 6.08 7.00 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08

143 6.10 7.02 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10

143 an 6.11 7.03 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11

546 Gera Hbf ab

546 Triebes an

143 ab 6.11 7.03 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11

143 |    7.07 |    |    |    |    |    |    |    

143 6.13 7.09 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

153 |    |    |    |    |    |    |    |    13.15

153 |    |    |    |    |    |    |    |    13.17

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    7.15 |    |    |    |    |    |    |    

145 |    7.17 |    |    |    |    |    |    |    

145 |    7.20 |    |    |    |    |    |    |    

145 6.19 |    7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19

145 6.21 |    7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21

145 6.23 7.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23

145 an 7.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25

F S R

Gera/Land GmbH bedient

gültig ab: 11.08.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Zeulenrodaer Straße in Triebes

verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen, auch am 02.05.,

19.09.25

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen, nicht am 02.05.,

19.09.25

Fahrt wird von der Regionalverkehr

22

 

24

 

18

 

20

 

S

Gera

Greiz

16

 

S

Kühdorf

Nait  

schau

12

S

 

S

Gera

8

F

Gera

R

Gera

4

Daßlitz

Triptis

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 2

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

Zeulenroda, Post

Zeulenroda, Markt

Zeulenroda, West

Bus verkehrt durchgehend nach

Niederböhmersdorf, Ort

Grüna

Zeulenroda, Erlebnisbad

Abzweig Seehotel

Zeulenroda, Post

Zeulenroda, Rötleinschule

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Schule

Triebes, Rathenauplatz

Triebes, TRIMA

Abzweig Weißendorf

Hohenleuben, Markt

Hohenleuben, Schule

Brückla

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Triebes, Geraer Straße

Abzweig Teichwitz

Teichwitz, Wendeschleife

Hohenölsen, Gewerbegebiet

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Torheit

Weida, Abzw Gabelsbergerstraße

Weida, Quellenstraße

Weida, Galgengrund

Weida, Gasthof Fortuna

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Gymnasium

Weida, Grochwitzer Weg

Weida, Neumarkt

Weida, Post

Weida, Brüderstraße

Weida, Turmstraße

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

Bus verkehrt durchgehend von

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Grundschule Liebsdorf

Weida, Pflegeheim

28 Weida - Hohenölsen - Hohenleuben - Zeulenroda

Fahrtnummer 2 6 10 14



TZ TZ TZ

546/555 Gera Hbf ab 13.02 13.02 14.01 15.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02

546/555 Weida an 13.14 13.14 14.12 15.14 15.14 16.13 17.14 18.13 19.14

168 ab 13.18 13.18 14.18 15.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18

168 13.24 |    |    15.24 |    |    |    |    |    

168 13.30 13.23 14.23 15.30 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23

168 13.31 |    |    15.31 |    |    |    |    |    

168 13.34 13.25 14.25 15.34 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25

168 13.36 13.27 14.27 15.36 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27

168 13.38 |    |    15.38 |    |    |    |    |    

168 |    13.28 14.28 |    15.28 16.28 17.28 18.28 19.28

168 |    13.30 14.30 |    15.30 16.30 17.30 18.30 19.30

168 |    13.31 14.31 |    15.31 16.31 17.31 18.31 19.31

168 |    13.32 14.32 |    15.32 16.32 17.32 18.32 19.32

168 |    13.33 14.33 |    15.33 16.33 17.33 18.33 19.33

168 |    13.34 14.34 |    15.34 16.34 17.34 18.34 19.34

168 an 13.41 13.40 14.40 15.41 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40

555 Saalfeld (Saale) ab 13.47 15.47 17.47 17.47

555 Weida an 14.38 16.38 18.38 18.38

29 Gera, Busbahnhof ab 13.11 13.11 14.11 15.11 15.11 16.11 17.11 18.11 18.11

29 Weida, Bahnhofsvorplatz an 13.43 13.43 14.43 15.43 15.43 16.43 17.43 18.43 18.43

168 ab 13.43 13.45 14.45 15.43 15.45 16.45 17.45 18.45 18.45 19.45

139 13.49 13.51 14.51 15.49 15.51 16.51 17.51 18.51 18.51 19.51

139 13.50 |    |    15.50 |    |    |    |    |    |    

139 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

139 an 13.56 13.56 14.56 15.56 15.56 16.56 17.56 18.56 18.56 19.56

27 Hohenölsen, Ort ab 13.59 13.59 15.59 15.59 16.59 17.59 18.59 18.59

27 Greiz, Bahnhof an 14.29 14.29 16.29 16.29 17.29 18.29 19.29 19.29

27 Greiz, Bahnhof ab

27 Wildetaube, Wartehalle ab

27 Hohenölsen, Ort an

139 ab 13.56 13.56 14.56 15.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56

139 13.59 13.59 14.59 15.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59

140 14.03 14.03 15.03 16.03 16.03 17.03 18.03 19.03 19.21 20.03

140 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

141 14.06 14.06 15.06 16.06 16.06 17.06 18.06 19.06 19.24 20.06

141 an 14.08 14.08 15.08 16.08 16.08 17.08 18.08 19.08 19.26 20.08

25 Mehla, Kreuzung ab 14.16 14.16 15.16 16.16 16.16 17.16 18.16 19.26 19.26

25 Langenwetzendorf, Post an 14.23 14.23 15.23 16.23 16.23 17.23 18.23 19.33 19.33

25 Greiz, Bahnhof an 14.41 14.41 15.41 16.41 16.41 17.41 18.41 19.55 19.55

141 ab 14.08 14.08 15.08 16.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08

143 14.10 14.10 15.10 16.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10

143 an 14.11 14.11 15.11 16.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11

546 Gera Hbf ab

546 Triebes an

143 ab 14.11 14.11 15.11 16.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 14.13 14.13 15.13 16.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

153 |    |    15.15 |    |    |    |    |    |    

153 |    |    15.17 |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 14.19 14.19 15.19 16.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19

145 14.21 14.21 15.21 16.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21

145 14.23 14.23 15.23 16.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23

145 an 14.25 14.25 15.25 16.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25

F S

Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Zeulenrodaer Straße in Triebes

verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen, auch am 02.05.,

19.09.25

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen, nicht am 02.05.,

19.09.25

gültig ab: 11.08.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
44

Triptis

Greiz

4640

 

Greiz

4236

 

38

  

34

F

  

30

 

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

Zeulenroda, Post

Zeulenroda, Markt

Zeulenroda, West

Bus verkehrt durchgehend nach

26

S

 

Grüna

Zeulenroda, Erlebnisbad

Abzweig Seehotel

Zeulenroda, Post

Zeulenroda, Rötleinschule

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 2

Triebes, Bahnhof

Triebes, Schule

Triebes, Rathenauplatz

Triebes, TRIMA

Abzweig Weißendorf

Niederböhmersdorf, Ort

Hohenleuben, Schule

Brückla

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Triebes, Geraer Straße

Triebes, Bahnhof

Teichwitz, Wendeschleife

Hohenölsen, Gewerbegebiet

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Torheit

Hohenleuben, Markt

Weida, Quellenstraße

Weida, Galgengrund

Weida, Gasthof Fortuna

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Abzweig Teichwitz

Weida, Grochwitzer Weg

Weida, Neumarkt

Weida, Post

Weida, Brüderstraße

Weida, Turmstraße

Weida, Abzw Gabelsbergerstraße

Anmerkungen

Bus verkehrt durchgehend von

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Grundschule Liebsdorf

Weida, Pflegeheim

Weida, Gymnasium

28 Weida - Hohenölsen - Hohenleuben - Zeulenroda

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

28

F

32

S



TZ TZ TZ

546/555 Gera Hbf ab

546/555 Weida an

168 ab

168

168 11.09 14.09 17.09

168 |    |    |    

168 11.11 14.11 17.11

168 11.13 14.13 17.13

168 |    |    |    

168 11.14 14.14 17.14

168 11.16 14.16 17.16

168 11.16 14.16 17.16

168 11.17 14.17 17.17

168 11.18 14.18 17.18

168 11.19 14.19 17.19

168 an |    |    |    

555 Saalfeld (Saale) ab

555 Weida an

29 Gera, Busbahnhof ab

29 Weida, Bahnhofsvorplatz an

168 ab |    |    |    

139 11.21 14.21 17.21

139 |    |    |    

139 |    |    |    

139 an 11.26 14.26 17.26

27 Hohenölsen, Ort ab

27 Greiz, Bahnhof an

27 Greiz, Bahnhof ab

27 Wildetaube, Wartehalle ab

27 Hohenölsen, Ort an

139 ab 11.26 14.26 17.26

139 11.29 14.29 17.29

140 11.33 14.33 17.33

140 |    |    |    

141 11.36 14.36 17.36

141 an 11.38 14.38 17.38

25 Mehla, Kreuzung ab

25 Langenwetzendorf, Post an

25 Greiz, Bahnhof an

141 ab 11.38 14.38 17.38

143 11.40 14.40 17.40

143 an 11.41 14.41 17.41

546 Gera Hbf ab 11.02 17.02

546 Triebes an 11.32 17.32

143 ab 11.41 14.41 17.41

143 |    |    |    

143 11.43 14.43 17.43

143 |    |    |    

143 |    |    |    

153 |    |    |    

153 |    |    |    

145 |    |    |    

145 |    |    |    

145 |    |    |    

145 |    |    |    

145 |    |    |    

145 11.49 14.49 17.49

145 11.51 14.51 17.51

145 11.53 14.53 17.53

145 an 14.55 17.55

W

Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Zeulenrodaer Straße in Triebes

verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

gültig ab: 11.08.2025 Samstag (nicht an Feiertagen, auch am 24. und 31.12.)

Gera

606

W

Gera

Zeulenroda, Post

Zeulenroda, Markt

Zeulenroda, West

Bus verkehrt durchgehend nach

602

Gera

Triptis

Zeulenroda, Erlebnisbad

Abzweig Seehotel

Zeulenroda, Post

Zeulenroda, Rötleinschule

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 2

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

Triebes, Schule

Triebes, Rathenauplatz

Triebes, TRIMA

Abzweig Weißendorf

Niederböhmersdorf, Ort

Grüna

Brückla

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Triebes, Geraer Straße

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Hohenölsen, Gewerbegebiet

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Ort

Hohenölsen, Torheit

Hohenleuben, Markt

Hohenleuben, Schule

Weida, Galgengrund

Weida, Gasthof Fortuna

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Bahnhofsvorplatz

Abzweig Teichwitz

Teichwitz, Wendeschleife

Weida, Neumarkt

Weida, Post

Weida, Brüderstraße

Weida, Turmstraße

Weida, Abzw Gabelsbergerstraße

Weida, Quellenstraße

Bus verkehrt durchgehend von

Weida, Bahnhofsvorplatz

Weida, Grundschule Liebsdorf

Weida, Pflegeheim

Weida, Gymnasium

Weida, Grochwitzer Weg

28 Weida - Hohenölsen - Hohenleuben - Zeulenroda

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

604


